CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único do ar�go 6º da Lei Complementar n.º 283,
de 14 de agosto de 2003;

CONSIDERANDO a decisão tomada na 63ª Reunião Ordinária, realizada em 28 de
fevereiro de 2019.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Autorizar a u�lização dos recursos financeiros na ordem de R$ 184.000,00 (cento e
oitenta e quatro mil reais), a serem aplicados na realização da 3ª EXPOVALE - EXPOSIÇÃO DE
PISCICULTURA VALE DO JAMARI, a ser realizada no período de 02 a 05 de maio de 2019 no município de
Ariquemes, com execução direta da SEDI.

Art. 2º. As despesas financeiras em epígrafe, correrão por conta do Fundo de Inves�mento